A cosque adversus patriarcham majori robore palam armaret, multam jampridem in eum aleutes animo malevolentiam propter Tomi sui damnationem.

II. Cum igitur Palamam vincitum in quodam palatii carcere teneret jamdudum, eo quod, ut mihi quidem videbatur, studiosus esset ille Cantacuzenii; ut autem eae litteræ declarant, quæ sigillo imperatorio munite, ab ea et ejus filio ad montis Atho monachos missæ sunt propter nova dogmata, quæ ille in Dei Ecclesiam invexerat, turbaram exinde plenam tempestatumque maximarum; animum aperte statim transtulit ad contrarium omnino sententiam, eoque adversus patriarcham adjutore usus est, et omnem ipsi favorem indulxit; ita ut et ejus de theologiae opiniones confirmaret, et ipsius consiliis palam regeretur; tanquam velum in navi, cum ab extrema Arcto ventus alicunde erumpens violentus rapidusque incurrit.

Variorum notæ:

(50) De quo quidem Tomo, et synodo Constantiopolitana, et controversia inter Barlaamum et Gregorium Palamam, fuse egit Cantacuzenus. lib. II, cap. 39, 40. ubi consulendus Gretserus. DUCANG.

(31) Exstant in codice Regio 2409, cum alia multa Palama scripta theologica, tum epistola aliquot apologeticae, in quibus Palamas hanc vitam suam partem fuse enarrat. Inde nos, quæ ad chronologiam pertinebant, selecta quedam excerpimus. Sunt autem hæc. Palamas cœpit suspectus esse circa initia belli civilis A. C. 1312, cod. Reg. fol. 296 v. Pepti του τὰ μέσα τῶν πρὸ τοῦ σωτηρίου πάθους ντατίμων ἡμερῶν. Id est, circiter mediam Quadragesimam, patriarcha Palamas significat suspectum eum sibi et Augusto esse, petilique ab eo, ut secum ad hanc veniat, delendæ ejus suspicionis causa, fol. 295. v. lin. ult. In Dominicam Palmarum appellit Byzantium ὁ Πρωτός, id est, Primus monasteriorum montis Atho moderator, fol. 296. v. lin. 3. Exacta Dominicæ Passionis hebdomade, ac sequenti ineunte, Palamas patriarcham invisit et Augustam, ibid. lin. 6. Statim post Dominicam τῶν ἁγίων Ηὔτερων, intra octavam Ascensionis, confert se in monasterium e regione Byzantii situm, ibid. infima pag. Inde, verno tempore, in aliam domum a tumultu nautico remotam transi, fol. 297. lin. 3. Paucis diebus interiectis quiescitus a quadam ecclesiæ ministro, nec inventus, in urbem redit, ibid. lin. 4. Ineunte autumno Heraclame secedit, et ibi per quatuor menses commemoratur, fol. 285. lin. 6. fol. 284 v. in inf. pag., fol. 290 v. in fine pag. Inde A. C. 1343 reversus, in ædibus S. Sophiæ commoratur per integrum duorum mensium spatium, fol. 284. v. med. pag. Comprehenditur et in custodiā datur ἔχρος μεσοῦντος, hoc est, circa initium mensis Maii, fol. 285. lin. 7. Ignatius, patriarcha Antiochenus, Byzantium venit anno post Andronici junioris mortis tertio completo. A. C. 1344, fol. 283. v. lin. 20. Palamas, ad monachos montis Atho scribens A. C. 1346, ait se περικεκλεισμένον ἀχρίτῳ; ἐπὶ δυσον ἐνιαυτῷ; δῆν, id est, annum jam alterum elapsum esse, ex quo inclusus teneatur, fol. 299 infra med. pag. Non dum eo tempore coacta erat in eum synodus. Ibid. Ignatius, patriarcha Antiochenus, Byzantio exedit, litteris ad patriarcham Constantinopolitanum contra Palamam scriptis, fol. 282 v. lin. 1. Hac regius ille collex. Aliquanto